
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura, dott.ssa Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente amministrativo 
dott.ssa Piizzi Vita Maria  e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione 
dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la 
piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

 OGGETTO 
Determina a contrarre e aggiudicazione per la fornitura di ferri chirurgici per l’Ambulatorio Chirurgia 
Vascolare tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n. 36/2023. Cig 
B09ED97489. 

 

Struttura Proponente SC Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 3.054,70 oltre IVA 

Conto Economico n. 01011000035 

Descrizione conto economico Attrezzature sanitarie e scientifiche 

Bilancio Di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario

 

Gestione del Patrimonio

 

Gestione Risorse Umane

 

Controllo di Gestione

 

Gestione Tecnica

 

CUP e ALPI

 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

 

Burocratico Legale

 

Altro (specificare)
 

Ambulatorio Accessi Vascolari 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 

N. 430 del 15/04/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

integrale
 

solo determinazione
 

Premesso che: 

• con nota mail del 18/01/2024 è pervenuta all’ Area Gestione del Patrimonio la richiesta 

a firma del Direttore dell’Ambulatorio Accessi Vascolari  per la fornitura di ferri 

chirurgici necessari per l’allestimento dell’ambulatorio con relativo fabbisogno e 

caratteristiche tecniche così come indicato nello schema sottostante  : 

 

Voce Descrizione Quantità 

1 Forbici da dissezione mod. Metzenbaum curve da 16 cm. 10 pezzi 

2 Pinza anatomica con morso DeBakey da 2,8 mm. Lungh. 20 
cm 

10 pezzi 

3 Porta aghi mod. DeBakey in acciaio con morso al carburo di 
tungsteno da 18 cm. 

8 pezzi 

4 Pinze emostatiche di Kelly curve da 14 cm 8 pezzi 

5 Pinze emostatiche di Halsted-Mosquito curve da 14 cm 8 pezzi 

6 Pinze fissateli a punta sferica/conica per teleria non forabile 
da 11,5 cm 

8 pezzi 

7 Retrattore di Langenbek con valva piatta e ricurva distalmente 
da 30 mm x 8 mm Lungh.155 mm con impugnatura 
antiscivolo. 

8 pezzi 

8 Coppetta in acciaio per disinfettante capacità 0,4 litri 6 pezzi 

9 Container per sterilizzatore composta da: 
1. Coperchio per vaschetta di sterilizzazione in alluminio 

anodizzato spessore 2 mm, con filtro in PTFE 
avvitabile con guarnizione a tenuta ermetica con 
protezione interno/esterno. Size ½ e vaschetta in 
alluminio anodizzato spessore 2 mm. Size ½ con 
altezza 20 cm. 

2. Cestino interno in acciaio stampato e levigato a fori 
quadrati piccoli. 

1 pezzo 

10 Portapinze diametro 55 x h140 mm per apporre pinze per 
medicazioni rimozione punti 

1 pezzo 

 

• con nota mail del 18/01/2024 la Direzione Sanitaria, al fine di garantire  il corretto 

svolgimento delle attività sanitarie dell’ ambulatorio, ha fornito autorizzazione 

all’acquisto; 

 

Dato atto che : 

• in data 06/03/2024 è stata inviata una richiesta di preventivo per la fornitura di che 

trattasi , tramite la piattaforma telematica Empulia, registrata con il prot. n. PE054276-24, 

a  tutti gli operatori economici accreditati per le categorie merceologiche: “Attrezzature 

Sanitarie” al fine di acquisire la migliore quotazione economica finalizzata ad un 

affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023: 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

• entro il termine di scadenza fissato alla data del 11/03/2024, sono pervenute n. 7 offerte, 

acquisite dal sistema telematico EmPulia, dai seguenti fornitori: 

 
 

 

Voce Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione 

1 Interhospital PE060383-24 07/03/2024 12:52:15 

2 A2 PE060577-24 07/03/2024 15:14:40 

3 A. Annese srl PE061150-24 08/03/2024 11:13:56 

4 F.A.S.E. PE061241-24 08/03/2024 12:09:04 

5 Medipoint PE061624-24 08/03/2024 16:30:37 

6 Teknasa PE062062-24 10/03/2024 18:58:58 

7 Hospital Scientific Consulting s.r.l. PE062136-24 11/03/2024 09:24:05 
 

 

 

 

• che l’operatore economico “Teknasa Sas” ha presentato il miglio preventivo , come da 

graduatoria formulata dalla stessa piattaforma Empulia e riportata nella seguente tabella: 

 

Rank Fornitore Valore Offerta 

1 Teknasa 1.333,00 

2 F.A.S.E. 3.054,70 

3 Hospital Scientific Consulting s.r.l. 3.308,13 

4 A. Annese srl 3.437,63 

5 Medipoint 3.537,50 

6 A2 3.560,94 

7 Interhospital 3.930,03 

 

• con nota mail del 15/03/2024 questi uffici, al fine di acquisire parere di conformità dei 

prodotti offerti, hanno trasmesso al Responsabile medico della struttura richiedente la 

documentazione tecnica fornita da “Teknasa Sas” 

• con nota mail del 08/04/202 lo stesso   ha dichiarato l’offerta tecnica della ditta “Teknasa 

Sas” non conforme a quanto richiesto. 

• Con nota mail questi uffici hanno, quindi, trasmesso alla Struttura Accessi Vascolari la 

documentazione tecnica fornita dal secondo classificato, l’operatore economico “F.A.S.E. 

S.r.l.” 

• Con nota mail del 08/04/2024 l’organo tecnico ha dichiarato conforme lo strumentario 

offerto dall’operatore economico “F.A.S.E. S.r.l.”; 

 

Dato atto che:  

• alla redazione del presente documento non risultano attive convenzione Consip S.p.a. 

aventi ad oggetto prestazioni comparabili con quelli della presente procedura di gara e 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

non risultano avviate o programmate procedure di gara per i medesimi servizi da parte 

del soggetto aggregatore per la Regione Puglia  

Considerato che: 

• l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023, disciplina la possibilità per le stazioni 

appaltanti di procedere all’affidamento diretto dei contratti per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura oggetto del presente 

provvedimento è pari a € 3.054,70 oltre Iva. 

 

Ritenuto:  

• necessario procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, in favore della, in favore della F.A.S.E. Srl., con 

sede in Bisceglie (BT), 76011 Via Atene 81/83, – P.Iva 03578710729, per un importo 

complessivo di € 3.054,70 oltre Iva come per legge;  

 

Verificato  

- la regolarità dei requisiti generali dell’Impresa, compresa la regolarità contributiva, 

come da DURC agli atti in corso di validità̀;  

 

 

Visto: 

• il D. Lgs n. 36/2023; 

• l’intera documentazione amministrativa richiamata nelle premesse tutta agli atti di 

questi uffici; 

 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente ed integralmente 

richiamato per essere specificamente approvato: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, all’operatore 

economico F.A.S.E. S.r.l., con sede in Bisceglie (BT), 76011 Via Atene 81/83, – P.I. 

03578710729, la fornitura dei ferri chirurgici per l’Ambulatorio Accessi Vascolari per un 

importo pari a € € 3.054,70; 

2. di dare atto che per la presente procedura di affidamento è stato acquisito il CIG: 

B09ED97489; 

3. di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. dell’art. 15 D.Lgs. 

36/2023., la dott.ssa Vita Maria Piizzi, dirigente amministrativo press l’Area Gestione 

Patrimonio, per l’espletamento di tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione; 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile 

della Struttura di Accessi Vascolari, dott. Domenico Merlicco; 

5. di imputare la suddetta spesa pari ad un importo complessivo annuale di € 3.054,70 oltre 

Iva sul conto economico della contabilità generale 01011000035- “Attrezzature sanitarie e 

scientifiche”; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’Amministrazione, nonché sul sito aziendale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

7. di notificare il presente provvedimento alla F.A.S.E. S.r.l., con sede in Bisceglie (BT), 

76011 Via Atene 81/83, – P.I. 03578710729; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile della Struttura 

dell’Ambulatorio Accessi Vascolari e al Direttore dell’AGREF per gli adempimenti di 

competenza. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente 

normativa, è esecutivo ai sensi di legge. 

 

Dirigente S.S. 

Appalti e Contratti di beni e servizi 

dott.ssa Vita M. Piizzi 
 

 

Il Direttore AGP 

Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

 


		2024-04-10T14:06:08+0000
	vita maria Piizzi


		2024-04-10T16:18:29+0200
	Maria Loreta Notarangelo




